МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

г. Г розный

Об аккредитации граждан в качестве
представителей средств массовой информации
при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам
среднего общего образовании

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 30 января 2024 года № 80-п «Об утверждении
Порядка осуществления общественного наблюдения при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в Чеченской Республике в 2024 году»,
методическими рекомендациями по осуществлению общественного
наблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в 2024 году
направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 16 января 2024 года № 04-4, п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу сопровождения государственной итоговой аттестации
Министерства образования и науки Чеченской Республики
(Зелимханова М.Ш.):

- провести аккредитацию граждан в качестве представителей средств
массовой информации согласно приложению;

- обеспечить выдачу удостоверений аккредитованным гражданам.

к прика:

от «

Приложение
азования и науки

кой Республики
024 г. №

ителеи средствСписок граждан на аккредитацию в качесп
массовой информации при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего
образования

№ ФИО Место работы
1. Давтукаев Магомед Нурдыевич Министерство образования и науки

Чеченской Республики
2. Асвадов Абдурахман Рамзанович Министерство образования и науки

Чеченской Республики
J. Юсупхаджиева Айшат Вахитовна Министерство образования и науки

Чеченской Республики
4. Арсакаева Хадижат Шарпуддиновна Министерство образования и науки

Чеченской Республики
5. Муртазова Лейла Хусановна ФИЛИАЛ ФГУП ВГТРК ГТРК «ВАИНАХ»
6. Тайсумов Турпал-Али Магомедович ФИЛИАЛ ФГУП ВГТРК ГТРК «ВАИНАХ»
7. Магомедов Адам Русланович ФИЛИАЛ ФГУП ВГТРК ГТРК «ВАИНАХ»
8. Мандиев Лема Амранович ФИЛИАЛ ФГУП ВГТРК ГТРК «ВАИНАХ»
9. Хаджиев Мовсар Исмаилович ФИЛИАЛ ФГУП ВГТРК ГТРК «ВАИНАХ»
10. Джабраилов Шамсудди Айндыевич ФИЛИАЛ ФГУП ВГТРК ГТРК «ВАИНАХ»
11. Нацуров Ислам Хамзатович ФИЛИАЛ ФГУП ВГТРК ГТРК «ВАИНАХ»
12. Ибрагимов Ислам Мусаевич ФИЛИАЛ ФГУП ВГТРК ГТРК «ВАЙНАХ»
13. Мусаев Саид-Эмин Сайдалович ФИЛИАЛ ФГУП ВГТРК ГТРК «ВАИНАХ»
14. Чагаев Иса Таусович ГБУ «ЧГТРК «ГРОЗНЫЙ»
15. Мазаева Хеда Адам-Хажиевна ГБУ «ЧГТРК «ГРОЗНЫЙ»
16. Ясадов Раджаб Махмудович ГБУ «ЧГТРК «ГРОЗНЫЙ»
17. Савельева Валентина Евгеньевна ГБУ «ЧГТРК «ГРОЗНЫЙ»
18. Закаров Магомед Вахаевич ГБУ «ЧГТРК «ГРОЗНЫЙ»
19. Ампукаев Шамиль Хасанович ГБУ «ЧГТРК «ГРОЗНЫЙ»
20. Якубов Юсуп Лом-Алиевич ГБУ «ЧГТРК «ГРОЗНЫЙ»
21. Хармуш Диана Уссамовна ГАУ «Телерадиокомпания «Путь» имени

Ахмата-Хаджи Кадырова»
22. Шахидова Халимаг Беслановна ГАУ «Телерадиокомпания «Путь» имени

Ахмата-Хаджи Кадырова»
23. Айдамирова Хава Хасановна ГАУ «Телерадиокомпания «Путь» имени

Ахмата-Хаджи Кадырова»
24. Юсупов Имам Ханпашаевич ГАУ «Телерадиокомпания «Путь» имени

Ахмата-Хаджи Кадырова»
25. Эжиев Юсуп Джабраилович ГАУ «Телерадиокомпания «Путь» имени

Ахмата-Хаджи Кадырова»
26. Арсанукаев Адам Мусаевич ГАУ «Телерадиокомпания «Путь» имени

Ахмата-Хаджи Кадырова»
27. Яхьяев Адам Лемаевич ГАУ «Телерадиокомпания «Путь» имени

Ахмата-Хаджи Кадырова»

29. Нунаева Алет Рамзановна ГАУ «Республиканская газета «Вести
республики»

30. Гичкаев Артур Андиевич Г АУ «Информационное агентство «Грозный-
Информ»

31. Элукуева Неби Алиевна ГАУ «Информационное агентство «Грозный-
Информ»

32. Эдильсултанов Ризван
Ширваниевич

ГАУ «Информационное агентство «Грозный-
Информ»

33. Расуев Ризван Вахаевич ГАУ «Информационное агентство «Грозный-
Информ»

34. Дагиева Замира Алаудиновна Г АУ «Информационное агентство «Г розный-
Информ»

35. Хациева Виктория Беслановна Г АУ «Информационное агентство «Г розный-
Информ»

36. Дубаев Руслан Куланович ГАУ «Информационное агентство «Грозный-
Информ»

37. Махамханова Иман Жунидовна ГАУ «Информационное агентство
«Чеченская Республика Сегодня»

38. Синиева Фатима Алхазуровна Г АУ «Информационное агентство
«Чеченская Республика Сегодня»

39. Расуев Ислам Валитович Департамент образования Мэрии г. Грозного
40. Темирсултанова Иман Саид-

Хусейновна
Департамент образования Мэрии г. Грозного

41. Ахматов Абдулкерим Юнусович Департамент образования Мэрии г. Грозного
42. Мадаева Хайзуран Казбековна ГБУ «ЧГТРК «ГРОЗНЫЙ»